§. SEPTIMUS.

De affinitatis impedimento.

SUMMARI A.

- 1 Affinitatis diffinitio.
- 2 Affinitas unde dicatur.
- 3 Affinitas ex coitu etiam illicito oritur.
- 4 Affinitas frequenter concurrat cum publica honestate.
- 5 Affinitatis impedimento sublato per dispensationem, publica honestas etiam tollitur.
- 6 Affinitas matrimonium impedit, solum in primo genere, & intra quartum gradum.
- 7 Affinitas an detur inter virum & uxorem.

Septimo loco agendum erit de affinitate, cujus cognitio à diffinitione pendet, quam Joan. Andr. ita concepit: † Affinitas est personarum proximitas,

ex coitu proveniens, omni carens parentela. Ita ipse in *arbore affinitatis.* Quòd si in ultimis verbis voluit Joan. Andr. ex affinitate consanguinitatem necessariò non deduci, planum erit id quod diffinitio proponit. At si sentit, affinitatem non posse concurrere cum consanguinitate, falsum est. Si quis enim carnaliter cognoverit alteram ex duabus sororibus, quæ tamen erant ejus consanguineæ intra quartum gradum, non poterit alteram ex his uxorem ducere, impediendo matrimonium ipsum affinitate, atque etiam consanguinitate, ut Præpos. notat post *gloss. ibi in arbore affinitatis, col. 4.* Unde in dispensatione ad contrahendum matrimonium, à Romano Pontifice impetrata, oportebit utrumque impedimentum sublato fuisse. Ego verò affinitatem esse arbitrator proximitatem personarum, ex coitu deductam. Sic tamen dicitur: eò quòd duæ cognationes, quæ diversæ sunt, per nuptias copulentur. *l. non facile. §. affines, ff. de gradibus affinit.* unde affines propriè dicuntur invicem, viri & uxoris cognati: licet quandoque affines dicantur qui consanguinei sunt, sicuti optime adnotavit Tiraq. *lib. 1. de retract. §. 1. in gloss. 9. num. 20.* Diximus in diffinitione, *Ex coitu*, non ex nuptiis; quia quoad conjugium impediendum, affinitatem ex coitu deduci, constat, etiamsi coactus sit; text. in *c. discretionem, de eo, qui cogn. consang. ux. sue.* Nec refert, an sit ex vi præcisa, an ex conditionali: ut ibi probare videtur text. dum dicit, *quantum potuit renitentem.* Quinimo coitus cum dormiente, hanc affinitatem producit, quod ibidem notant Cardin. & Præp. ex eo, quòd copula carnalis etiam cum dormiente contingit. Unde constat coitum esse de substantia affinitatis, uti tradit post alios Ferdin. Loazes Præsul Ilerdensis in *tract. de matrim. dub. 1. fol. fin. & dub. 15.* Atque t etiam ex coitu illicito affinitatem oriri, probat text. melior ceteris, secundum Abb. *ibi, in d. cap. discretionem, ubi Henr. idem notat post gl. in arbore affinit.* aptissimus text. ad id in *cap. in literis.* secundum Abb. & Aret. *ibi de testib. text. in cap. 2. de consang.* notat Capel. Tolos. & ibi Aufr. 96. quam opinionem asserit esse communem Syl. in *v. matrim. 8. impedim. 15.* eamque tenet Hier. Paul. in *provinciali, fol. 58.* & probatur eadem sententia in *l. liberi. C. de nupt.* quæ prohibet ob affinitatem filium patris concubinam in uxorem accipere: non tantùm ob solam honestatem, quod falsò existimat Coraf. *l. 1. Miscel. cap. 3.* dicens ex concubinato minimè oriri affinitatem, nec ejus ad nuptias impedimentum, cum Jure Civili permissus fuerit concubinatus: ea enim consideratio ex eo deficit, quod coitus conjugalis licitus omnino est; ex eo tamen deducitur dubio procul affinitatis impedimentum. Unde constat, ex sponsalibus, etiam de præsentì, ante copulam non oriri affinitatem: etsi D. Thomas contrarium opinetur in *4. dist. 41. qu. 1. art. 1. col. 4.* dicens, ex sponsalibus de præsentì ante coitum, affinitatem oriri, non publicæ honestatis impedimentum: cui adstipulatur Flor. *3. part. tit. 1. c. 11. in princip.* quod tamen falsum est. Licet Magister sentent. eandem opinionem probare videatur, dum scribit, ex matrimonio rato non tamen consummato, publicam honestatem oriri, vel fortè affinitatem, quod & Dom. Soto in *d. g. 1. art. 2.* admittit; & tamen jure probari non potest. Nam oritur ex his publicæ honestatis justitiæ impedimentum, non affinitatis, Abb. & Præp. in *c. sponsam; de sponsal.* Sylvest. in *verb. matrimonium 8. qu. 14* & Palud. in *4. sent. distinct. 41. qu. 2. col. 1. & q. 1. art. 3. Regia l. 5. tit. 6. part. 4.*